
 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: rector@uth.gr 

 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αριθμ. πρωτ.: 22149/24/ΓΠ Βόλος, 1 Οκτωβρίου 2024 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

Θέμα: «Ορισμός τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για 

την ανάδειξη εκπροσώπου με τον/την αναπληρωτή/τριά του/της, των μελών Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 83/1984 (Α΄31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας» 

2. Το π.δ. 92/2013 (Α΄131) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση 

και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» 

3. Το π.δ. 99/2013 (Α΄134) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας» 

4. Τις διατάξεις του ν.4559/2018 (Α΄142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 

διατάξεις», με την οποία ορίζεται ότι «οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. 

υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη» 

5. Τις διατάξεις του ν.4589/2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 16 παρ. 1 και 41 του ν.4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 

4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

8. Την υπό στοιχεία 5204/11.11.2021 (Β΄ 5244/12.11.2021) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 

ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»  

9. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 (Β΄ 5220/07.10.2022) κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας 

και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι.» 

10. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564/13.06.2023) Διαπιστωτική Πράξη για την 

εκλογή του Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

όπως ισχύει κατόπιν της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946/04.09.2024) 

ΑΔΑ: 6ΙΗΓ469Β7Ξ-ΓΒΟ



 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: rector@uth.gr 

τροποποιητικής απόφασης του Πρύτανη και της υπό στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

972/10.09.2024) Διαπιστωτικής Πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού δύο (2) νέων Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

11. Την υπό στοιχεία 17894/24/ΓΠ/29.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΙΑ469Β7Ξ-Ρ5Ε) Προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη των εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. 18175/24/ΓΠ/02.09.2024 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού του Ιδρύματος, με θέμα «Παράδοση εκλογικών καταλόγων για την ανάδειξη των εκπροσώπων 

των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με θητεία έως 31-08-2025» και τον επισυναπτόμενο σε αυτό, εκλογικό κατάλογο των μελών 

Ε.ΔΙ.Π. του Ιδρύματος, όπως καταρτίστηκε από το αρμόδιο Τμήμα Προσωπικού, για την εκλογική 

διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπων της οικείας κατηγορίας προσωπικού στην Σύγκλητο. 

13. Την δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργήθηκε μεταξύ του συνόλου των μελών Ε.ΔΙ.Π. του 

Ιδρύματος, εξαιρουμένων των μελών που υπέβαλαν υποψηφιότητα, την 1η.10.2024, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων-τηλεδιασκέψεων της Πρυτανείας, στο Βόλο, με επιμέλεια του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 41 παρ. 5 του ν.4957/2022 (Α΄141), σε συνδυασμό με 

το άρθρο 7 παρ. 7 της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 (Β΄5220) Κ.Υ.Α., για την σύνθεση και την 

ανάδειξη των μελών των Εφορευτικών Επιτροπών, ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την 

εκλογική διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπων των κατηγοριών προσωπικού που μετέχουν στη Σύγκλητο. 

14. Το με αρ. πρωτ. 22147/24/ΓΠ/01-10-2024 πρακτικό διενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης, βάσει 

των κείμενων διατάξεων και το αποτέλεσμα της διενεργηθείσας την 1η.10.2024 δημόσιας ηλεκτρονικής 

κλήρωσης, για την ανάδειξη τριών (3) τακτικών και τριών (3) αναπληρωματικών μελών της Εφορευτικής 

Επιτροπής, ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για την εκλογική διαδικασία ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Σύγκλητο 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

Ορίζει τριμελή Εφορευτική Επιτροπή, ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), μετά των 

αναπληρωματικών μελών αυτής, της εκλογικής διαδικασίας η οποία θα διεξαχθεί την 22η Οκτωβρίου 

2024, ημέρα Τρίτη, με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την 

ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία 

«Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), για την ανάδειξη 

εκπροσώπου, με τον/την αναπληρωτή/τριά του/της, των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, αποτελούμενη από τα κάτωθι μέλη 

της οικείας κατηγορίας ειδικού διδακτικού προσωπικού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως εξής:  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παναγιωτάκη Ευαγγελία, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και 

Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών 

2. Βέννου Παρασκευή, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της 

Σχολής Θετικών Επιστημών 

3. Φαρασλής Ιωάννης, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Θάνος Γεώργιος, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής 

2. Ροδακινιάς Πέτρος, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και 

Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής 

3. Χατζή Μαρία, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

Τα μέλη υποδείχθηκαν μετά από δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση η οποία διενεργήθηκε την 1η.10.2024 

στην αίθουσα συνεδριάσεων-τηλεδιασκέψεων της Πρυτανείας, στο Βόλο, με την επιμέλεια του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Το Ο.Δ.Ε., αφού του παραδοθούν οι αιτήσεις των υποψηφίων, εξετάζει αν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 

ΑΔΑ: 6ΙΗΓ469Β7Ξ-ΓΒΟ



 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: rector@uth.gr 

νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα 

εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψήφιους, αναρτά τον 

πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο 

που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους.  

Το Ο.Δ.Ε. που έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας, με απόφασή του, ορίζει ένα από τα 

μέλη του ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, το οποίο προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο 

σύστημα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΑΛΠΗ ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. και καταχωρίζει στο σύστημα τα 

απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. 

Το Ο.Δ.Ε. οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των 

μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής. Αμέσως 

μετά τη λήξη της ψηφοφορίας κάθε μέλος του Ο.Δ.Ε. εισάγει το απαραίτητο Κρυπτογραφικό Κλειδί 

Ψηφοφορίας προκειμένου το σύστημα να προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων και ευθύνεται 

προσωπικά, πειθαρχικώς για τη διαφύλαξή του από τυχόν διαρροή ή απώλεια. 

Το Ο.Δ.Ε. τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και συντάσσει το πρακτικό εκλογής, το οποίο υποβάλλει 

στον Πρύτανη και γνωστοποιεί τα αποτελέσματα των εκλογών στην ακαδημαϊκή κοινότητα με την 

ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Το Ο.Δ.Ε. έχει τη δυνατότητα να μεταθέσει τον χρόνο λήξης της ψηφοφορίας, εφόσον κρίνει ότι αυτό 

διευκολύνει την πληρέστερη εκτέλεση της εκλογικής διαδικασίας. Επίσης, μπορεί να ακυρώσει ή να 

επαναλάβει την εκλογική διαδικασία, μετά από σχετική αιτιολογημένη απόφαση, εφόσον δεν έχει 

ολοκληρωθεί κανονικά η έκδοση αποτελεσμάτων, κατόπιν ηλεκτρονικής επικοινωνίας με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. 

Α.Ε. για τη διαθεσιμότητα ημερομηνιών διεξαγωγής και σύμφωνη γνώμη αυτής. 

Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και θα αναρτηθεί 

στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 

 

Ο Πρύτανης 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 

 

Καθηγητής Χαράλαμπος Μπιλλίνης 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  

- Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

- Μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

- Γραφείο Πρύτανη 

- Γραφείο Αντιπρυτάνεων 

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 

- Γραμματεία Συγκλήτου 

- Γραμματείες Σχολών 

- Γραμματείες Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

ΑΔΑ: 6ΙΗΓ469Β7Ξ-ΓΒΟ


		2024-10-01T16:45:44+0300
	Athens




